
 

 

 

Gdańsk, dnia 08.07.2025 

DIF-T.1511.4.1.2025 

Szanowny Panie, 

 

Odpowiadając na treść maila przesłanego do Marszałka Województwa Pomorskiego w dniu 

29 czerwca, informuje, że w piśmie z dnia 24 marca Urząd wyczerpująco odniósł się już do większości 

zagadnień przez Pana przedstawionych. Przedstawiliśmy zaplanowane warunki prowadzenia ruchu 

po zakończeniu modernizacji linii 201 oraz 214 oraz poinformowaliśmy Pana, że pytania odnośnie 

zachowania wskazanej infrastruktury należy kierować pytania do PKP Polskich Linii Kolejowych, które 

są ich właścicielem.  

 

Niezmiennie zapewniamy, że Kiełpino nie pozostanie bez komunikacji kolejowej, która będzie 

zapewniona dzięki budowie nowego przystanku kolejowego obok wiaduktu przy ulicy Kasztelańskiej. 

Dzięki nowemu układowi połączeń, po zakończeniu prac torowych, miejscowości zostanie zapewniona 

znacznie większa liczba par połączeń niż dotychczas. Ponadto już teraz, z w wyprzedzeniem 

informujemy Władze lokalnych samorządów o konieczności zorganizowania komunikacji dowozowej. 

 

Odnosząc się do pytania dot. zasad prowadzenia komunikacji zastępczej: autobusowa 

komunikacja zastępcza za odwołane pociągi odjeżdżające dotychczas z przystanku Kiełpino Kartuskie 

została zapewniona w postaci funkcjonowania 2 linii funkcjonujących z dużo większą częstotliwością: 

- linia KZ2 (zatrzymująca się we wszystkich odpowiednikach zamkniętych przystanków i stacji 

kolejowych): Kościerzyna – Skorzewo – Stężyca – Gołubie – Szymbark – Wieżyca – Krzeszna – 

Ostrzyce – Goręczyno – Somonino – Kartuzy w liczbie 19 par kursów 

- linia KZ3 (przyspieszona): Kościerzyna – Somonino – Kartuzy w liczbie 18 par kursów z możliwością 

przesiadki z/na pociągi linii R11 do i z Gdańska Wrzeszcza na stacji Kartuzy 

Linie komunikacji zastępczej KZ2 i KZ3 zatrzymują się w Kiełpinie – na drodze wojewódzkiej nr 

224 w pobliżu skrzyżowania ul. Kartuskiej i Długiej – przystanek „Kiełpino Bernardówka” (jako 

odpowiednik przyszłego przystanku kolejowego Somonino Bernardyno). Pomimo krótkiego czasu od 

początku kursowania autobusów linii KZ2 i KZ3 analizujemy wnioski pasażerów. Podjęliśmy działania 
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zmierzające do usprawnienia obsługi transportowej miejscowości Kiełpino Kartuskie poprzez korektę 

trasy linii KZ2. Od 7 lipca komunikacja zastępcza obsługuje dodatkowy przystanek w Kiełpinie. 

 

Nadmieniamy, że w Kiełpinie Kartuskim działa również organizowana na zlecenie Gminy Kartuzy 

komunikacja autobusowa realizowaną przez Przewozy Autobusowe GRYF sp. z o.o. sp.k., której linie 

przebiegają przez centrum miejscowości oraz przez przystanki, na których zatrzymują się autobusy 

komunikacji zastępczej.  

 

Z poważaniem 

 

 

Michał Tusk 

Z-ca dyrektora 

Departamentu Infrastruktury 

 

 

 

 

 

 

 
 


